diário oficial Nº 35.060   29Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

Portaria
.

Portaria Nº 418, de 25 de JULHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848
de 31/01/2022.
PaE: 2022/779631.
rESolVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente
sobre o vencimento do cargo.

MaTricUla NoME carGo a coNTar dE
57192583/1 dJalMa SaNToS dE SoUZa aGENTE adMiNiSTraTiVo 20/06/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 833115
Portaria N° 389, de 20 de JULHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar os Servidores Thiago rockmann Santos (matrícula n.º 57188269)
e carla Vidal de almeida (matrícula n.º 54197107, para acompanhar e
fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 187/2022 – M.R. BIOMÉDICA RIO
PrETo lTda
oBJETo: comodato de 08 (oito) Máquinas de cEc’s para realização de
cirurgias cardíacas, a serem utilizados pela coModaTária por um período
de 12 (doze) meses.
ViGÊNcia: início em 20/07/2022 e término em 19/07/2023
ProcESSo: 956487/2021
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 87/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
dirETor PrESidENTE da fPEHcGV

Protocolo: 833289
Portaria N° 388, de 20 de JULHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar o Servidor Saulo coelho assis ribeiro – matrícula º 54189932,
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 186/2022 – M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
oBJETo: aquisição de conjuntos de circulação Extracorpórea (cEc) para crian-
ças, para realização de cirurgias cardíacas na fundação Pública Estadual Hospital
de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), por um período de 12 (doze) meses.
ViGÊNcia: início em 20/07/2022 e término em 19/07/2023
ProcESSo: 956487/2021
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 87/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
dirETor PrESidENTE da fPEHcGV

Protocolo: 833292
Portaria N° 364, de 04 de JULHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a Servidora danielle cristina Silva do Nascimento costa (matrí-
cula n.º 57173312/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 180/2022 – cEi – coMÉrcio EXPorTaÇÃo iMPorTaÇÃo
dE MaTEriaiS

oBJETo: aquisição de Mantas Térmicas, para atender a demanda dos se-
tores da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna
(fPEHcGV).
ViGÊNcia: início em 27/07/2022 e término em 26/07/2023.
ProcESSo: 2022/100557
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 63/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 833428

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 424 , de 26 de JULHo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no doE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
rESolVE,
coNcEdEr afastamento de licença Prêmio aos servidores da fundação
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fHcGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o art. 98 da lei nº 5.810/94. referente ao mês
de aGoSTo/2022
1º PEriodo

MatricULa NoMe carGo triÊNio dias coNce-
didos

Periodo
coNcedido

Porta-
ria aN-
terior

115479/1 Maria daS GracaS
loPES SENa

aGENTE dE
SaUdE

13/08/2016 a
12/08/2019 30 01/08/2022 a

30/08/2022 -

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 833112

.

.

errata
.

Fica retificado na portaria n° 460 de 20 de julho de 2022, o se-
guinte:
oNde LÊ-se:

MatrÍcULa NoMe Periodo

54181790 1 Marcia criSTiNa BaTiSTa lEal 01/08/2022 30/08/2022

Leia-se:

MatrÍcULa NoMe Periodo

54181790 4 Marcia criSTiNa BaTiSTa lEal 01/08/2022 30/08/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.053 de
21/07/2022.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 833116

.

.

coNtrato
.

contrato n° 180/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de Mantas Térmicas, para atender a demanda dos se-
tores da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: r$ 209.200,00 (duzentos e nove mil e duzentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico SrP nº 63/2022
data assinatura: 27/07/2022
Vigência: início em 27/07/2022 e término em 26/07/2023
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0103; 0669; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas
subfontes e superávits.
coNTraTado:
NoME: cEi – coMÉrcio EXPorTaÇÃo iMPorTaÇÃo dE MaTEriaiS MÉ-
dicoS lTda